
ZARZĄDZENIE NR 86/2025 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady rachunkowości w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Warszkowie 

Na podstawie art.10 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. poz. 120 z 
późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 
2020 r. poz. 342) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam jako obowiązujące  zasady (polityki) rachunkowości w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Warszkowie, składające się z następujących części: 

1. Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych – załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego – załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym: 

1) zakładowy planu kont i wykaz kont ksiąg pomocniczych – załącznik nr 3a do niniejszego zarządzenia, 

2) wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe oraz opis systemu przetwarzania danych – systemu 
informatycznego – załącznik nr 3b do niniejszego zarządzenia, 

3) opis systemu służącego ochronie danych i ich zbiorów– załącznik nr 3c do niniejszego zarządzenia. 

4. Instrukcja ewidencji i kontroli druków ścisłego zarachowania – załącznik nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Instrukcja inwentaryzacyjna – załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

6. Instrukcja obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych – załącznik nr 6 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. Instrukcja w sprawie zasad gospodarki kasowej – załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wprowadzam następujące ustalenia: 

1. Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy w przedszkolu to wydatki ponoszone na wszelką działalność wykonywaną na rzecz: 

1) dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych, 

3) wydatki na w/w zadania są finansowane z budżetu Gminy Sławno w ramach uchwalonego budżetu Gminy 
na dany rok budżetowy w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale: 

a) 80149 -  "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci przedszkolnych", 

b) 80150-  "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1449AF76-1994-4994-9DB6-321A8C415FAE. Podpisany Strona 1



2. Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy w przedszkolu  powinny być wydatkami przeznaczonymi w roku budżetowym na realizację zadań 
bezpośrednio związanymi z realizacją zaleceń zawartych: 

1) w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

3) indywidualnych programach zajęć, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 poz.917). 

4) indywidualnych programach edukacyjno-terapeutycznych, o których mowa w art. 127 ust. 3 ustawy – 
Prawo oświatowe, oraz zapewnienia warunków realizacji tych zaleceń. 

3. Wydatki związane   z realizacją zadań wskazanych ust.1, to wydatki ponoszone w szczególności na : 

1) Zajęcia rewalidacyjne oraz zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno -  pedagogicznej , 

2) Zatrudnienie dodatkowej kadry wspierającej ( nauczyciela wspomagającego, lub pomocy nauczyciela) 

3) Pomoce dydaktyczne dla dzieci niepełnosprawnych, 

4) Organizację wybranych zajęć indywidualnych, 

5) Organizację wybranych zajęć w grupie do 5 osób, jeśli dziecko takich wymaga. 

4. Szczegółowy zakres wydatków do wyodrębnienia w rozdziałach, o których mowa w § 2, ustala się 
następująco: 

1) Wynagrodzenie w danym roku szkolnym, w wysokości odpowiadającej zaplanowanej liczbie godzin 
nauczycieli, w tym nauczycieli ogólnokształcących oraz specjalistów – logopeda, psycholog, pedagog: 

a) Za godziny zajęć indywidualnych z dzieckiem, w tym nauczanie indywidualne, zajęcia rewalidacyjne 
realizowane z uczniem/wychowankiem posiadającym orzeczenie , o którym mowa w art. 127 ust. 10 
ustawy Prawo oświatowe, 

b) Za godziny zajęć innych, wynikających z indywidualnych programów edukacyjno – terapeutycznych 
dzieci, 

2) Wynagrodzenie w pełnej wysokości (ze wszystkimi pochodnymi) : 

a) Nauczycieli wspomagających, 

b) Pomocy nauczyciela, 

c) Zatrudnionych w celu wspierania ucznia niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie, o którym mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe, 

3) Koszty zakupu pomocy dydaktycznych dostosowanych do pracy z uczniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego – 100 % wydatku. 

4) Wydatki rzeczowe w pełnej wysokości dotyczące wyłącznie kształcenia specjalnego np. wyposażenia z 
przeznaczeniem do użytku dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1449AF76-1994-4994-9DB6-321A8C415FAE. Podpisany Strona 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i z mocą obowiązującą od 01 września 2025r. 

 

   

 
 
 

Krzysztof Jędrzejczyk 
Wójt Gminy Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1449AF76-1994-4994-9DB6-321A8C415FAE. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 86/2025 WÓJTA GMINY SŁAWNO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4


	§ 3


